
N.º 28

jueves 8 de febrero de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/706 (1/10)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y JUSTICIA

706
ORDEN de 8 de enero de 2018, de la Consejera de Trabajo y Justicia, por la que se resuelve 

definitivamente el concurso de traslado para plazas vacantes entre funcionarios de los Cuerpos 
y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio 
Judicial de la Administración de Justicia, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Euskadi, 
anunciado por Orden de 19 de junio de 2017.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso de traslados convocado por 
Orden de 19 de junio de 2017 (Boletín Oficial del País Vasco y Boletín Oficial del Estado de 7 de 
julio de 2017), para cubrir plazas vacantes de los Cuerpos o Escalas de Gestión Procesal y Admi-
nistrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial de la Administración de Justicia, 
radicados en la Comunidad Autónoma de Euskadi.

De conformidad con lo dispuesto en el Título VIII de la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciem-
bre, de modificación de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial y en el artículo 43 
y siguientes y Disposición Derogatoria única del Reglamento de Ingreso, Provisión de puestos de 
trabajo y promoción profesional del personal funcionario al servicio de la Administración de Justi-
cia, aprobado por Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre,

RESUELVO:

Primero.– Hacer públicos en Anexo de la presente Orden los destinos que con carácter defi-
nitivo han sido adjudicados a los funcionarios que han participado en el concurso de traslados 
convocado por Orden de la fecha mencionada anteriormente, que se corresponden con los rela-
cionados en el Anexo I de la Orden de convocatoria y sus correspondientes resultas.

Segundo.– Excluir del concurso de traslados a los funcionarios que se relacionan en la página 
web del Ministerio de Justicia (www.mjusticia.gob.es).

Tercero.– Declarar caducadas las instancias presentadas por los participantes en el presente 
concurso que no han obtenido destino, por lo que no serán tenidas en cuenta en futuros concursos 
de traslados.

Cuarto.– Declarar desiertas las plazas no adjudicadas en el presente concurso que se cubri-
rán por funcionarios de nuevo ingreso, salvo que, por necesidades del servicio, se pretendan 
amortizar.

Quinto.– Para los funcionarios que obtengan destino en la Comunidad Autónoma de Euskadi 
y se encuentren en activo, en servicios especiales o en excedencia voluntaria por el cuidado 
de familiares y no reingresen en ninguno de los Cuerpos o Escalas a que se refiere el presente 
concurso, no incluyéndose en ese punto a los funcionarios que se encuentren reingresados provi-
sionales, el cese deberá efectuarse el 12 de febrero de 2018.

Sexto.– La toma de posesión del nuevo destino obtenido por concurso, para los funcionarios 
indicados en el punto anterior, se producirá en los tres días hábiles siguientes al cese, si no hay 



N.º 28

jueves 8 de febrero de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/706 (2/10)

cambio de localidad del funcionario, o en los ocho días hábiles siguientes si implica cambio de 
localidad dentro de la Comunidad Autónoma, y veinte días hábiles si implica cambio de Comuni-
dad Autónoma, con excepción de la Comunidad Autónoma de Canarias, Comunidad Autónoma 
de Illes Balears, Ciudad de Ceuta y Ciudad de Melilla, en que será en el mes siguiente, tanto si 
el puesto de trabajo en las islas o en las ciudades es el de origen como si es el de destino. El 
plazo posesorio será retribuido por la Administración competente respecto a la plaza obtenida en 
concurso.

Para los funcionarios que estén desempeñando un puesto de trabajo en comisión de servicios, 
a efectos de plazos posesorios, se entenderá por «localidad de funcionario» aquella en la que 
estén prestando servicios efectivamente. Si continúa en el mismo centro de destino, el día del 
cese y el de toma de posesión serán sucesivos.

Séptimo.– Si la Orden comporta reingreso al servicio activo a la Administración de Justicia en 
los Cuerpos o Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administra-
tiva o Auxilio Judicial, procedentes desde las situaciones administrativas de excedencia voluntaria 
por prestación de servicios en el sector público, excedencia voluntaria por interés particular, exce-
dencia voluntaria por agrupación familiar o suspensión de funciones, incluyéndose en este punto a 
los funcionarios que se encuentren adscritos provisionales, el plazo posesorio será de veinte días 
hábiles y deberá de computarse desde el día de la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial 
del Estado. Este plazo posesorio no será retribuido.

En el caso de que los funcionarios reingresados por medio del presente concurso se encontra-
ran adscritos provisionales en el Cuerpo o Escala donde reingresan o en activo en otro Cuerpo o 
Escala de la Administración de Justicia y no quisieran que se interrumpiera su relación de servicio 
con la Administración de Justicia, bastará con que, dentro del plazo posesorio de veinte días hábi-
les tomen posesión en el nuevo Cuerpo o Escala, teniéndolos por cesados en su antiguo destino 
con la fecha inmediatamente anterior a la de su posesión en la nueva plaza de reingreso. Para 
ello, dada la necesidad de contar con el tiempo indispensable para efectuar la toma de posesión, 
podrán solicitar a la Gerencia Territorial de Justicia de su actual destino, un permiso retribuido de 
dos días hábiles si hay cambio de localidad, salvo aquellos casos que hayan de desplazarse a 
Canarias, Islas Baleares o Ceuta y Melilla, en cuyo caso el permiso podrá ser de hasta tres días 
hábiles, debiendo disfrutarse, en cualquier caso, dentro del plazo posesorio. La toma de posesión 
en el nuevo destino se efectuará durante los días de permiso indicados.

Por la Dirección de la Administración de Justicia se les concederá la excedencia de oficio en el 
Cuerpo o Escala de procedencia si ésta se produce en un Cuerpo o Escala al servicio de la Admi-
nistración de Justicia con destino en esta Comunidad Autónoma, en cuyo destino se les tendrá por 
cesados con la fecha anterior a la de su posesión en los Cuerpos o Escalas de Gestión Procesal 
y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa o Auxilio Judicial, al objeto de evitar la inte-
rrupción en la percepción de sus haberes.

Los funcionarios interinos que actualmente ocupen las plazas que han sido adjudicadas, cesa-
rán como consecuencia de la posesión del titular.

Octavo.– Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante 
la Consejera de Trabajo y Justicia, en el plazo de un mes, según lo establecido en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos meses, 
según lo dispuesto en el artículo 9 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 



N.º 28

jueves 8 de febrero de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/706 (3/10)

Contencioso-Administrativa; a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi-
cial del Estado.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de enero de 2018.

La Consejera de Trabajo y Justicia,
MARÍA JESÚS CARMEN SAN JOSÉ LÓPEZ.



AN
EX

O
 I 

LI
ST

AD
O

 D
E 

AD
JU

DI
CA

CI
O

NE
S 

De
st

in
o 

Ad
ju

di
ca

do
: G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 y

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 

NI
F 

Ap
el

lid
os

 y
 N

om
br

e 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
N.

º o
rd

en
Pu

es
to

 
Pu

nt
ua

ció
n 

O
rg

. J
ud

. p
ro

ce
de

nc
ia

 
Lo

ca
lid

ad
 

pr
oc

ed
en

cia
 

Pr
ov

in
cia

 
pr

oc
ed

en
cia

 
Cu

er
po

 

Ál
av

a 

00
00

00
00

00
   

Un
id

ad
es

 P
ro

ce
sa

le
s 

de
 A

po
yo

 D
ire

ct
o 

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
 

34
10

73
69

W
 

Es
tiv

ar
iz 

G
ar

cí
a,

 B
la

nc
a 

M
ar

ía
 

48
00

25
 

1 
15

.2
48

 

G
es

tió
n 

P.
A.

 O
rg

. 
Co

le
gi

ad
o 

AP
 

32
,5

72
22

 
Un

id
ad

es
 P

ro
ce

sa
le

s 
de

 A
po

yo
 D

ire
ct

o 
Vi

to
ria

-
G

as
te

iz 
Ar

ab
a/

Ál
av

a 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

71
28

22
18

C 
Pa

la
cio

s 
Ro

dr
ig

ue
z,

 N
oe

lia
 

48
00

19
 

5 
15

.2
26

 
G

es
tió

n 
P.

A.
 C

ivi
l 

16
,4

66
67

 
Ju

zg
ad

o 
de

 P
rim

er
a 

In
st

an
cia

 n
.º 

14
 

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

G
es

tió
n 

P.
A.

 

72
73

20
49

T 
Sa

nt
os

 C
on

ce
je

ro
, M

ar
ía

 d
el

 R
oc

ío
 

48
00

24
 

3 
15

.2
47

 
G

es
tió

n 
P.

A.
 C

on
t. 

Ad
m

in
ist

. 
24

,4
66

67
 

Un
id

ad
es

 P
ro

ce
sa

le
s 

de
 A

po
yo

 D
ire

ct
o 

Vi
to

ria
-

G
as

te
iz 

Ar
ab

a/
Ál

av
a 

G
es

tió
n 

P.
A.

 

 
 

Bi
zk

ai
a 

48
01

30
00

01
 

Un
id

ad
es

 P
ro

ce
sa

le
s 

de
 A

po
yo

 D
ire

ct
o 

Ba
ra

ka
ld

o 

72
57

31
84

L 
Ig

le
sia

s 
Fe

rn
an

de
z,

 M
ire

n 
Ne

ka
ne

 
48

00
31

 
2 

15
.2

79
 

G
es

tió
n 

P.
A.

 C
ivi

l 
8,

56
11

1 
Ju

zg
ad

o 
de

 V
io

le
nc

ia
 s

ob
re

 la
 M

uj
er

 n
.º 

1
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

 
 

48
01

30
00

00
 

Se
rv

ic
io

 C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 B

ar
ak

al
do

 

30
55

08
33

W
 

Sa
nc

he
z 

Ro
dr

ig
ue

z,
 A

nt
on

io
 F

ra
nc

i 
48

00
30

 
4 

15
.2

74
 

G
es

tió
n 

P.
A.

 A
ct

os
 

Co
m

un
ic.

 
62

,7
50

00
 

Se
rv

ici
o 

Co
m

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

Ba
ra

ka
ld

o 
Bi

zk
ai

a 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

22
71

70
10

W
 

To
m

e 
G

ar
cia

, M
ire

n 
Jo

su
ne

 
48

00
30

 
2 

15
.2

72
G

es
tió

n 
 

44
,2

50
00

 
Ju

zg
ad

o 
de

 lo
 S

oc
ia

l n
.º 

6 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

03
30

00
 

Tr
ib

un
al

 S
up

er
io

r d
e 

Ju
st

ic
ia

. S
al

a 
Co

nt
en

ci
os

o-
Ad

m
in

is
tra

tiv
o 

Bi
lb

ao
 

15
38

85
10

S 
M

al
la

via
ba

rre
na

 E
ch

en
ag

us
ia

, R
ica

rd
o 

 
 

29
9 

G
es

tió
n 

P.
A.

 
21

,6
11

11
 

UP
AD

 Ó
rg

an
os

Un
ip

er
so

na
le

s 
M

ixt
os

 
Du

ra
ng

o 
Bi

zk
ai

a 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

03
70

03
 

Au
di

en
ci

a 
Pr

ov
in

ci
al

. S
ec

ci
ón

 n
.º 

3 
Ci

vi
l B

ilb
ao

 

30
58

71
06

G
 

Al
ut

iz 
Aj

ur
ia

, A
nt

on
io

 
 

 
87

5 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

28
,1

44
44

 
Au

di
en

cia
 P

ro
vin

cia
l S

ec
ció

n 
n.

º 6
 P

en
al

 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 28

jueves 8 de febrero de 2018

2018/706 (4/10)



NI
F 

Ap
el

lid
os

 y
 N

om
br

e 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
N.

º o
rd

en
Pu

es
to

 
Pu

nt
ua

ció
n 

O
rg

. J
ud

. p
ro

ce
de

nc
ia

 
Lo

ca
lid

ad
 

pr
oc

ed
en

cia
 

Pr
ov

in
cia

 
pr

oc
ed

en
cia

 
Cu

er
po

 

48
02

03
70

06
 

Au
di

en
ci

a 
Pr

ov
in

ci
al

. S
ec

ci
ón

 n
.º 

6 
Pe

na
l (

VS
M

) B
ilb

ao
 

11
90

47
19

B 
O

la
et

a 
Ur

ib
ar

ri,
 E

du
rn

e 
 

 
88

4 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

25
,2

72
22

 
Ju

zg
ad

o 
de

 lo
 P

en
al

 n
.º 

7 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

00
02

31
 

Se
rv

ic
io

 C
om

ún
 d

e 
No

tif
ic

ac
io

ne
s 

y 
Em

ba
rg

os
 B

ilb
ao

 

14
70

15
74

C 
Pe

re
da

 S
ilv

en
te

, M
ar

ia
 D

ol
or

es
 

 
 

1.
14

0 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

51
,9

27
78

 
Un

id
ad

es
 P

ro
ce

sa
le

s 
de

 A
po

yo
 D

ire
ct

o 
Ba

ra
ka

ld
o 

Bi
zk

ai
a 

G
es

tió
n 

P.
A.

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

04
20

02
 

Ju
zg

ad
o 

de
 P

rim
er

a 
In

st
an

ci
a 

n.
º 2

 B
ilb

ao
 

40
30

06
68

E 
Am

ich
 B

er
na

rd
, R

ica
rd

 
 

 
2.

35
1 

G
es

tió
n 

P.
A.

 
16

,3
38

89
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 P
en

al
 n

.º 
1 

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

G
es

tió
n 

P.
A.

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

04
20

14
 

Ju
zg

ad
o 

de
 P

rim
er

a 
In

st
an

ci
a 

n.
º 1

4 
(F

am
ili

a)
 B

ilb
ao

 

18
95

46
06

F 
Ri

be
s 

Fo
rc

ad
a,

 M
ar

ia
 R

os
ar

io
 

 
 

2.
38

6 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

9,
47

22
2 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 S
oc

ia
l n

.º 
3 

Pa
lm

a 
de

 
M

al
lo

rc
a 

Ille
s 

Ba
le

ar
s 

G
es

tió
n 

P.
A.

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

04
40

06
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 S
oc

ia
l n

.º 
6 

Bi
lb

ao
 

78
90

83
41

X 
Ce

re
ce

da
 A

lo
ns

o,
 M

ar
ia

 L
or

en
a 

 
 

7.
71

6 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

11
,4

72
22

 
UP

AD
 Ó

rg
an

os
 U

ni
pe

rs
on

al
es

 M
ixt

os
 

G
et

xo
 

Bi
zk

ai
a 

G
es

tió
n 

P.
A.

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

04
70

02
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 M
er

ca
nt

il 
n.

º 2
 B

ilb
ao

 

14
58

22
28

K 
Ro

m
er

o 
Sa

n 
Ju

an
, K

ar
m

el
e 

 
 

11
.8

64
 

G
es

tió
n 

P.
A.

 
15

,5
16

67
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 S
oc

ia
l n

.º 
8 

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

G
es

tió
n 

P.
A.

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
08

44
60

01
 

Jd
o.

 d
e 

Pa
z 

de
 S

es
ta

o 

23
25

81
17

B 
   

Lo
za

no
 C

ab
re

ra
, L

au
ra

 
48

00
08

 
33

 
15

.2
00

 
G

es
tió

n 
P.

A.
 

5,
15

00
0 

Ju
zg

ad
o 

de
 P

rim
er

a 
In

st
an

cia
 e

 
In

st
ru

cc
ió

n 
n.

º 4
 

Ru
bí

 
Ba

rc
el

on
a 

G
es

tió
n 

P.
A.

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 28

jueves 8 de febrero de 2018

2018/706 (5/10)



De
st

in
o 

Ad
ju

di
ca

do
: T

ra
m

ita
ci

ón
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 

NI
F 

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
N.

º 
or

de
n 

Pu
es

to
 

Pu
nt

ua
ció

n 
O

rg
. J

ud
. p

ro
ce

de
nc

ia
 

Lo
ca

lid
ad

 
pr

oc
ed

en
cia

 
Pr

ov
in

cia
 

pr
oc

ed
en

cia
 

Cu
er

po
 

Ál
av

a 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

01
90

14
60

01
 

Jd
o.

 d
e 

Pa
z d

e 
Iru

ña
 O

ka
/Ir

uñ
a 

de
 O

ca
 

30
56

41
88

V 
Fe

rn
an

de
z 

Za
to

n,
 C

ar
m

en
 

58
00

08
 

1 
15

.3
79

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
49

,9
38

89
 

Ju
zg

ad
o 

de
 P

rim
er

a 
In

st
an

cia
 e

 
In

st
ru

cc
ió

n 
n.

º 1
 

Ha
ro

 
La

 R
io

ja
 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

00
00

00
00

00
 

Of
ic

in
a 

Fi
sc

al
 d

e 
la

 F
is

ca
lía

 P
ro

vi
nc

ia
l V

ito
ria

-G
as

te
iz 

77
40

88
96

G
 

M
al

va
r V

el
as

co
, M

ar
ux

a 
58

00
19

 
4 

15
.4

31
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
(G

U)
 

12
,2

11
11

 
Ju

zg
ad

o 
de

 V
iol

en
cia

 so
br

e 
la 

M
uje

r n
.º 

1
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
 

 

00
00

00
00

00
 

Un
id

ad
es

 P
ro

ce
sa

le
s 

de
 A

po
yo

 D
ire

ct
o 

Vi
to

ria
-G

as
te

iz 

30
68

36
76

C 
Itu

rri
on

do
be

itia
 M

ad
ar

ia
ga

, A
la

zn
e 

58
00

27
 

5 
15

.4
73

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

Co
nt

. A
dm

in
ist

. 
13

,5
00

00
 

Ju
zg

ad
o 

de
 P

rim
er

a 
In

st
an

cia
 e

 
In

st
ru

cc
ió

n 
n.

º 4
 

Vi
la

-R
ea

l 
Ca

st
el

ló
n 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

16
28

71
38

X 
Ur

ru
ch

i T
ej

er
o,

 M
ar

ía
 C

el
ia

 
58

00
27

 
1 

15
.4

69
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
Co

nt
. A

dm
in

ist
. 

19
,5

38
89

 
Se

rv
ici

on
 C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
Vi

to
ria

-G
as

te
iz 

Ar
ab

a/
Ál

av
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Bi

zk
ai

a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

48
01

30
00

01
 

Un
id

ad
es

 P
ro

ce
sa

le
s 

de
 A

po
yo

 D
ire

ct
o 

Ba
ra

ka
ld

o 

08
85

88
76

N 
M

ac
ia

s 
G

im
en

ez
, M

ar
ía

 T
er

es
a 

58
00

36
 

18
 

15
.5

20
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
Pe

na
l (

G
u)

 
31

,8
83

33
 

Ju
zg

ad
o 

de
 P

rim
er

a 
In

st
an

cia
 e

 
In

st
ru

cc
ió

n 
n.

º 2
 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 la
 

Se
re

na
 

Ba
da

jo
z 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

48
01

30
00

00
 

Se
rv

ic
io

 C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 B

ar
ak

al
do

 

22
72

42
11

G
 

M
ar

tin
ez

 G
ut

ie
rre

z,
 E

le
na

 
58

00
34

 
7 

15
.5

10
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

60
.0

00
00

 
Un

ida
de

s P
ro

ce
sa

les
 d

e 
Ap

oy
o 

Di
re

cto
 

Ba
ra

ka
ld

o 
Bi

zk
ai

a 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 

22
70

99
89

L 
Vi

ca
rio

 A
rc

e,
 M

. J
es

ús
 

58
00

34
 

5 
15

.5
08

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

(G
U)

 
60

.0
00

00
 

Jd
o.

 d
e 

Pa
z 

de
 S

al
ou

 
Sa

lo
u 

Ta
rra

go
na

 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

48
01

30
02

00
 

Se
rv

ic
io

 C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l d

e 
Ej

ec
uc

ió
n 

Ba
ra

ka
ld

o 

15
78

84
52

X 
Ca

st
illo

 P
ed

ro
te

, M
ig

ue
l 

58
00

40
 

9 
15

.5
58

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
28

,8
83

33
 

Ju
zg

ad
o 

de
 P

rim
er

a 
In

st
an

cia
 n

.º 
8 

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

03
30

00
 

Tr
ib

un
al

 S
up

er
io

r d
e 

Ju
st

ic
ia

. S
al

a 
Co

nt
en

ci
os

o-
Ad

m
in

is
tra

tiv
o 

Bi
lb

ao
 

30
55

63
35

F 
Ru

iz 
Ál

va
re

z,
 P

ab
lo

 J
os

é 
 

 
30

0 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

54
,6

33
33

 
Ju

zg
ad

o 
de

 lo
 S

oc
ia

l n
.º 

8 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 28

jueves 8 de febrero de 2018

2018/706 (6/10)



NI
F 

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
N.

º 
or

de
n 

Pu
es

to
 

Pu
nt

ua
ció

n 
O

rg
. J

ud
. p

ro
ce

de
nc

ia
 

Lo
ca

lid
ad

 
pr

oc
ed

en
cia

 
Pr

ov
in

cia
 

pr
oc

ed
en

cia
 

Cu
er

po
 

48
02

03
70

05
 

Au
di

en
ci

a 
Pr

ov
in

ci
al

. S
ec

ci
ón

 n
.º 

5 
Ci

vi
l B

ilb
ao

 

14
58

15
39

E 
Eg

uil
uz

 A
br

isq
ue

ta
, M

ar
ía

 M
er

ce
de

s 
 

 
88

2 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

54
,6

33
33

 
Ju

zg
ad

o 
de

 lo
 S

oc
ia

l n
.º 

8 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

48
02

03
70

06
 

Au
di

en
ci

a 
Pr

ov
in

ci
al

. S
ec

ci
ón

 n
.º 

6 
Pe

na
l (

VS
M

) B
ilb

ao
 

14
95

52
81

Z 
O

la
ba

rri
a 

de
 la

 C
am

ar
a,

 L
eo

no
r 

 
 

88
5 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A 
52

,0
11

11
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 P
en

al
 n

.º 
7 

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

06
10

01
 

Re
gi

st
ro

 C
iv

il 
n.

º 1
 (R

eg
. C

iv
il)

 B
ilb

ao

30
62

03
17

A 
De

 la
 H

er
a 

Ro
dr

ig
o,

 E
va

 M
.ª 

 
 

98
8 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
18

,1
55

56
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 P
en

al
 n

.º 
7 

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

00
02

31
 

Se
rv

ic
io

 C
om

ún
 d

e 
No

tif
ic

ac
io

ne
s 

y 
Em

ba
rg

os
 B

ilb
ao

 

24
40

72
56

R 
M

ar
tin

ez
 Á

lva
re

z,
 E

st
he

r 
 

 
1.

14
1 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
58

,6
33

33
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 S
oc

ia
l n

.º 
9 

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

48
02

04
20

05
 

Ju
zg

ad
o 

de
 P

rim
er

a 
In

st
an

ci
a 

n.
º 5

 (F
am

ili
a)

 B
ilb

ao
 

16
57

63
48

H 
Sa

nc
he

z R
ub

io 
An

ge
l, F

ra
nc

isc
o 

Ja
vi

 
 

2.
36

1 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

13
,2

44
45

 
Ju

zg
ad

o 
de

 P
rim

er
a 

In
st

an
cia

 n
.º 

14
 

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

04
20

13
 

Ju
zg

ad
o 

de
 P

rim
er

a 
In

st
an

ci
a 

n.
º 1

3 
Bi

lb
ao

 

14
59

24
71

Y 
Ll

or
en

te
 F

er
re

ro
, M

ar
ia

 A
su

nc
ió

n 
 

 
 

2.
38

4 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

13
,8

27
78

 
UP

AD
 Ó

rg
an

os
 U

ni
pe

rs
on

al
es

 M
ixt

os
 

G
et

xo
 

Bi
zk

ai
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
48

02
04

30
06

 
Ju

zg
ad

o 
de

 In
st

ru
cc

ió
n 

n.
º 6

 B
ilb

ao
 

14
25

34
26

G
 

Es
te

ba
n 

Co
bo

, C
ris

tin
a 

 
 

3.
21

6 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

58
,6

33
33

 
Se

rv
ici

o 
Co

m
ún

 P
ro

ce
sa

l d
e 

Ej
ec

uc
ión

 
Ba

ra
ka

ld
o 

Bi
zk

ai
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

48
02

04
30

09
 

Ju
zg

ad
o 

de
 In

st
ru

cc
ió

n 
n.

º 9
 B

ilb
ao

 

30
62

40
31

Z 
G

on
zá

le
z 

Ál
va

re
z,

 M
ar

ia
 P

ila
r 

 
 

3.
22

5 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

62
,6

33
33

 
Ju

zg
ad

o 
de

 In
st

ru
cc

ió
n 

n.
º 6

 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 

14
59

89
19

Z 
G

ut
ie

rre
z 

Ro
dr

íg
ue

z,
 J

ul
ia

 
 

 
3.

22
5 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
62

,6
33

33
 

O
fic

in
a 

G
ub

er
na

tiv
a 

y 
Re

st
o 

de
 

Se
rv

ici
os

 C
om

un
es

 d
el

 D
ec

an
at

o 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

48
02

04
40

02
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 S
oc

ia
l n

.º 
2 

Bi
lb

ao
 

30
66

03
51

V 
Pa

sc
ua

l P
er

ez
, A

na
 

 
 

7.
70

5 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

16
,3

83
33

 
Ju

zg
ad

o 
de

 lo
 S

oc
ia

l n
.º 

8 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 28

jueves 8 de febrero de 2018

2018/706 (7/10)



NI
F 

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
N.

º 
or

de
n 

Pu
es

to
 

Pu
nt

ua
ció

n 
O

rg
. J

ud
. p

ro
ce

de
nc

ia
 

Lo
ca

lid
ad

 
pr

oc
ed

en
cia

 
Pr

ov
in

cia
 

pr
oc

ed
en

cia
 

Cu
er

po
 

48
02

04
40

06
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 S
oc

ia
l n

.º 
6 

Bi
lb

ao
 

14
25

64
59

R 
G

ra
ño

n 
Ló

pe
z,

 M
ar

ía
 d

el
 P

ila
r 

 
 

7.
71

7 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

13
,2

44
45

 
Ju

zg
ad

o 
de

 P
rim

er
a 

In
st

an
cia

 n
.º 

3 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 

70
34

44
35

Q
 

Sa
nc

he
z 

Co
ro

na
do

, M
ar

ia
 Á

ng
el

es
 

 
7.

71
7 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
12

,2
11

11
 

Au
di

en
cia

 P
ro

vin
cia

l S
ec

ció
n 

n.
º 3

 
Pe

na
l 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

04
40

09
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 S
oc

ia
l n

.º 
9 

Bi
lb

ao
 

14
58

95
89

E 
O

rte
ga

 d
e 

la
 F

ue
nt

e,
 J

os
e 

Lu
is 

 
7.

72
6 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
12

,2
11

11
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 P
en

al
 n

.º 
7 

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

05
30

02
 

Ju
zg

ad
o 

de
 M

en
or

es
 n

.º 
2 

Bi
lb

ao
 

78
87

03
93

N 
Ur

ia
gu

er
ec

a 
Le

ga
rre

ta
, I

za
sk

un
 

 
 

8.
00

5 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

40
,4

00
00

 
O

fic
in

a 
Fi

sc
al

 d
e 

la
 F

isc
al

ía
 d

e 
la

 
Co

m
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
00

00
00

00
 

Of
ic

in
a 

Gu
be

rn
at

iv
a 

y 
Re

st
o 

de
 S

er
vi

ci
os

 C
om

un
es

 d
el

 D
ec

an
at

o 
Bi

lb
ao

 

30
62

82
94

E 
Ca

ña
s 

Sa
nc

he
z,

 M
ar

ia
 C

ar
m

en
 

 
 

10
.3

89
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

58
,6

33
33

 
Ju

zg
ad

o 
de

 lo
 C

on
te

nc
io

so
-

Ad
m

in
ist

ra
tiv

o 
n.

º 6
 

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

06
60

00
 

In
st

itu
to

 M
ed

ic
in

a 
Le

ga
l B

ilb
ao

 

33
49

41
58

V 
Pe

re
da

 A
se

nc
io

, M
ar

ia
 J

es
ús

 
58

00
09

 
11

 
15

.3
90

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
19

,3
00

00
 

O
fic

in
a 

De
ca

na
to

 
Pa

lm
as

 d
e 

Gr
an

 
Ca

na
ria

, L
as

 
La

s 
Pa

lm
as

 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 

72
39

02
58

N 
So

ut
o 

Fe
rn

an
de

z,
 M

ar
ía

 E
st

he
r 

58
00

09
 

15
 

15
.3

94
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

37
,3

05
56

 
 

 
 

 

00
00

00
00

00
 

Se
rv

ic
io

 C
om

ún
 d

e 
Re

gi
st

ro
 y

 R
ep

ar
to

 B
ilb

ao
 

14
25

18
23

B 
Bu

st
os

 A
da

n,
 M

ar
ía

 J
os

ef
a 

D 
 

 
10

.3
96

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

62
,6

33
33

 
Ju

zg
ad

o 
de

 P
rim

er
a 

In
st

an
cia

 n
.º 

5 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

48
02

04
50

06
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 C
on

te
nc

io
so

-A
dm

in
is

tra
tiv

o 
n.

º 6
 B

ilb
ao

 

22
73

63
84

X 
M

ar
tin

ez
 E

sq
ui

na
s,

 M
an

ue
la

 
 

 
14

.4
48

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

29
,3

33
33

 
In

st
itu

to
 M

ed
ici

na
 L

eg
al

 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
00

00
00

00
 

Of
ic

in
a 

Fi
sc

al
 d

e 
la

 F
is

ca
lía

 P
ro

vi
nc

ia
l B

ilb
ao

 

14
59

40
50

K 
Ro

ba
do

r L
izo

ai
n,

 B
eg

oñ
a 

58
00

13
 

19
 

15
.4

09
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
56

,0
11

11
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 S
oc

ia
l n

.º 
6 

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 28

jueves 8 de febrero de 2018

2018/706 (8/10)



NI
F 

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
N.

º 
or

de
n 

Pu
es

to
 

Pu
nt

ua
ció

n 
O

rg
. J

ud
. p

ro
ce

de
nc

ia
 

Lo
ca

lid
ad

 
pr

oc
ed

en
cia

 
Pr

ov
in

cia
 

pr
oc

ed
en

cia
 

Cu
er

po
 

48
04

40
00

00
 

Se
rv

ic
io

 C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 y

 E
je

cu
ci

ón
 G

et
xo

 

16
07

24
15

S 
Fr

an
cé

s 
G

ar
rid

o,
 C

ris
tin

a 
58

00
03

 
30

 
15

.3
53

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

(G
U)

  
13

,4
33

33
 

Ju
zg

ad
o 

de
 V

iol
en

cia
 so

br
e 

la 
M

uje
r n

.º 
1

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Gi
pu

zk
oa

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

20
06

96
60

00
 

In
st

itu
to

 M
ed

ic
in

a 
Le

ga
l D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n 

72
43

44
47

H 
Hu

rta
do

 A
uz

m
en

di
, F

er
m

ín
 M

ar
tín

 
58

00
09

 
2 

15
.3

97
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
52

,2
61

11
 

O
fic

in
a 

Fi
sc

al
 d

e 
la

 F
isc

al
ía

 P
ro

vin
cia

l 
Do

no
st

ia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n 
G

ip
uz

ko
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

00
00

00
00

00
 

Of
ic

in
a 

Fi
sc

al
 d

e 
la

 F
is

ca
lía

 P
ro

vi
nc

ia
l D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n 

20
20

51
72

V 
So

la
na

 C
eb

re
co

s,
 R

oc
ío

 
58

00
15

 
5 

15
.4

22
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 
(G

U)
  

13
,2

44
45

 
Ju

zg
ad

o 
de

 P
rim

er
a 

In
st

an
cia

 e
 

In
st

ru
cc

ió
n 

n.
º 2

 
M

ed
io

 C
ud

ey
o 

Ca
nt

ab
ria

 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 

De
st

in
o 

Ad
ju

di
ca

do
: A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al

NI
F 

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
N.

º 
or

de
n 

Pu
es

to
 

Pu
nt

ua
ció

n 
O

rg
. J

ud
. p

ro
ce

de
nc

ia
 

Lo
ca

lid
ad

 
pr

oc
ed

en
cia

 
Pr

ov
in

cia
 

pr
oc

ed
en

cia
 

Cu
er

po
 

Ál
av

a 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
00

00
00

00
 

Se
rv

ic
io

 C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 V

ito
ria

-G
as

te
iz 

12
76

55
60

P 
Lo

pe
z 

Al
on

so
, D

ie
go

 
68

00
20

 
44

 
15

.6
37

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
 

13
,5

00
00

 
Un

ida
de

s P
ro

ce
sa

les
 A

po
yo

 D
ire

cto
 

Vi
to

ria
-G

as
te

iz 
Ar

ab
a/

Ál
av

a 
Tr

am
ita

ció
n 

P.
A.

 

36
11

52
09

B 
Te

ixe
ira

 Q
ui

nt
el

a,
 J

os
e 

M
an

ue
l 

68
00

20
 

1 
15

.6
19

Au
xil

io
 A

ct
os

 
Co

m
un

ica
ció

n 
33

,8
77

78
 

Se
cc

ió
n 

Ac
to

s 
de

 C
om

un
ica

ció
n 

Ce
ut

a 
Ce

ut
a 

Au
xil

io
 J

ud
ici

al

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 28

jueves 8 de febrero de 2018

2018/706 (9/10)



NI
F 

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
N.

º 
or

de
n 

Pu
es

to
 

Pu
nt

ua
ció

n 
O

rg
. J

ud
. p

ro
ce

de
nc

ia
 

Lo
ca

lid
ad

 
pr

oc
ed

en
cia

 
Pr

ov
in

cia
 

pr
oc

ed
en

cia
 

Cu
er

po
 

Bi
zk

ai
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
01

30
00

00
 

Se
rv

ic
io

 C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 B

ar
ak

al
do

 

50
72

13
28

A 
Re

qu
en

a 
G

ijó
n,

 M
ar

ía
 d

el
 C

ar
m

en
 

68
00

22
 

8 
15

.6
58

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
0,

00
55

6 
UP

AD
 Ó

rg
an

os
 U

nip
er

so
na

les
 M

ixt
os

Du
ra

ng
o 

Bi
zk

ai
a 

Tr
am

ita
ció

n 
P.

A.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

03
10

00
 

Tr
ib

un
al

 S
up

er
io

r d
e 

Ju
st

ic
ia

. S
al

a 
Ci

vi
l y

 P
en

al
 B

ilb
ao

 

22
75

39
96

G
 

G
al

ia
na

 R
od

rig
ue

z,
 Y

ol
an

da
 

 
 

29
8 

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
16

,5
72

22
 

Ju
zg

ad
o 

de
 lo

 M
er

ca
nt

il n
.º 

1 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

 
 

48
02

03
30

00
 

Tr
ib

un
al

 S
up

er
io

r d
e 

Ju
st

ic
ia

. S
al

a 
Co

nt
en

ci
os

o-
Ad

m
in

is
tra

tiv
o 

Bi
lb

ao
 

14
25

43
80

S 
Pe

re
z 

Zu
lu

ag
a,

 F
er

na
nd

o 
 

 
30

1 
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

53
,7

61
11

 
Ju

zg
ad

o 
de

 lo
 S

oc
ia

l n
.º 

10
 

Bi
lb

ao
 

Bi
zk

ai
a 

Au
xil

io
 J

ud
ici

al

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
02

00
02

31
 

Se
rv

ic
io

 C
om

ún
 d

e 
No

tif
ic

ac
io

ne
s 

y 
Em

ba
rg

os
 B

ilb
ao

 

30
57

90
29

T 
Sa

lin
er

o 
Pr

ie
to

, C
ris

an
to

 
 

 
1.

14
2 

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
57

,5
16

67
 

Au
d.

 P
ro

v,
 O

fic
in

a 
de

 R
eg

ist
ro

, 
Re

pa
rto

 y
 T

ra
m

ita
ció

n 
As

un
to

s 
Pe

na
le

s 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

48
04

40
00

00
 

Se
rv

ic
io

 C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 y

 E
je

cu
ci

ón
 G

et
xo

 

16
05

84
64

W
 

Ay
us

o 
Ro

dr
ig

ue
z,

 R
ica

rd
o 

68
00

01
 

21
 

15
.5

69
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

 
(G

U)
 

13
,4

16
67

 
Ju

zg
ad

o 
de

 lo
 P

en
al

 n
.º 

4 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

71
34

52
21

A 
Pe

re
a 

Es
pi

ga
, L

au
ra

 
68

00
01

 
23

 
15

.5
71

Au
xil

io
 J

ud
ici

al
(G

U)
 

10
,2

27
78

 
Ju

zg
ad

o 
de

 lo
 S

oc
ia

l n
.º 

8 
Bi

lb
ao

 
Bi

zk
ai

a 
Au

xil
io

 J
ud

ici
al

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 28

jueves 8 de febrero de 2018

2018/706 (10/10)


